
ZARZĄDZENIE NR 235/2025
PREZYDENTA MIASTA KRAKOWA

Z DNIA 04 lutego 2025

w sprawie  zakresu nadzoru Wydziału Sportu nad Zarządem Infrastruktury Sportowej 
w Krakowie oraz samorządowymi placówkami opiekuńczo-wychowawczymi 
o charakterze sportowo-rekreacyjnym

Na podstawie art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 
1572, 1907, 1940), zarządza się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się następujący zakres nadzoru Wydziału Sportu (SP) nad Zarządem 
Infrastruktury Sportowej w Krakowie (ZIS), który odbywa się we współpracy z II Z-cą 
Prezydenta Miasta Krakowa:
1) w odniesieniu do gospodarki finansowej ZIS w zakresie:

a) prawidłowości i terminowości pobierania dochodów,
b) prawidłowości wykorzystania środków finansowych, w tym w zakresie realizowanych 

zadań,
c) dokonywania wstępnej oceny celowości wydatków na etapie planowania,
d) realizacji właściwych procedur,
e) efektywności i skuteczności realizacji planów w układzie zadaniowym na podstawie 

mierników stopnia realizacji celów,
f) opiniowania projektów zmian w planie finansowym.

2) w odniesieniu do działalności merytorycznej i organizacyjnej w zakresie: 
a) realizacji założeń zawartych w politykach, planach, strategiach,
b) wyznaczania celów i kierunków działań bieżących i inwestycyjnych w oparciu

o strategie, polityki, programy oraz wytyczne Prezydenta Miasta Krakowa, 
c) ustalania kluczowych wskaźników efektywności działań (KPI), ustalenia celów 

mierzalnych na każdy rok budżetowy,
d) weryfikacji zgodności rocznych i wieloletnich planów działania z przyjętymi celami i 

kierunkami,
e) weryfikacji projektów budżetu i zapisów w wieloletniej prognozie finansowej pod kątem 

możliwości realizacji wyznaczonych celów oraz gospodarności, efektywności i 
celowości wydatków inwestycyjnych i bieżących,

f) monitorowania realizacji celów na podstawie ustalonych kluczowych wskaźników 
efektywności,

g) monitorowania zarządzania ryzykiem nie osiągnięcia ustalonych celów,
h) identyfikacji odchyleń w realizacji celów oraz przyczyn powstania odchyleń,
i) formułowania rekomendacji zmian w planie rzeczowym i finansowym,
j) oceny realizacji celów na podstawie ustalonych wskaźników,
k) nadzoru nad działalnością statutową,
l) zgłaszania propozycji i inicjowania przeprowadzenia audytów i kontroli.

3) w odniesieniu do polityki kadrowej i organizacyjnej w zakresie weryfikacji zasobów 
kadrowych i organizacyjnych pod kątem możliwości realizacji wyznaczonych celów.

§ 2. Wprowadza się następujący zakres nadzoru SP nad działalnością samorządowych 
placówek opiekuńczo – wychowawczych o charakterze sportowo – rekreacyjnym 
(Międzyszkolny Ośrodek Sportowy Kraków „Wschód”, Międzyszkolny Ośrodek Sportowy 



Kraków „ Zachód”, Krakowski Szkolny Ośrodek Sportowy), zwanych dalej placówkami, w 
odniesieniu do nadzoru i monitorowania ich działań merytorycznych i organizacyjnych w 
zakresie:
1) przestrzegania przepisów dotyczących organizacji pracy;
2) przestrzegania obowiązujących przepisów dotyczących bezpieczeństwa i higieny pracy 

uczniów, słuchaczy i pracowników;
3) sprawozdawczości Systemu Informacji Oświatowej;
4) ewidencji i kontroli realizacji prowadzonych zajęć wynikających z obowiązujących 

przepisów;
5) wykonywania zadań zleconych przez SP;
6) formułowania w wyniku przeprowadzonych kontroli, zaleceń pokontrolnych;
7) realizacji współpracy oraz wymiany doświadczeń pomiędzy placówkami;
8) ustalania oceny pracy dyrektorów placówek;
9) wydawania opinii i przygotowywanie wniosków w sprawach powierzania stanowisk 

kierowniczych w placówkach oraz odwoływania z tych stanowisk;
10) koordynacji działań związanych z opracowaniem i aktualizacją standardów funkcjonowania 

placówek w obszarach należących do kompetencji SP;
11) opracowywania wytycznych do arkuszy organizacji pracy placówek oraz ich zatwierdzanie;
12) sporządzania oraz przekazywania informacji do biura prasowego o przedsięwzięciach 

i wydarzeniach planowanych przez SP;
13) obsługi Zintegrowanego Systemu Zarządzania Oświatą, zwanego dalej „systemem” 

w zakresie:
a) monitorowania działań prowadzonych przez placówki, 
b) nadzorowania przestrzegania zasad ochrony przetwarzania danych osobowych (Polityka 

Bezpieczeństwa Informacji),
c) zgłaszania potrzeb dokonania zmian w systemie;

14) przygotowywania projektów aktów prawnych dotyczących zakładania, likwidacji lub 
reorganizacji placówek oraz upoważnień i pełnomocnictw dla dyrektorów placówek;

15) przejmowania dokumentacji likwidowanych placówek;
16) organizowania, monitorowania i korekty sieci oraz zespołów placówek;
17) współpracy z Kuratorium Oświaty w Krakowie, w szczególności dotyczącej:

a) uzyskania opinii dla założenia, reorganizacji, likwidacji placówki,
b) oceny pracy dyrektorów placówek,
c) skarg na pracę dyrektorów placówek,
d) powierzania stanowisk dyrektorów placówek.

§ 3. 1. Kierujący ZIS i placówkami zobowiązani są do informowania o rozpoczynających 
się audytach i kontrolach prowadzonych przez podmioty zewnętrzne oraz wewnętrzne Gminy 
Miejskiej Kraków, a także przekazywania ich wyników - nie później niż w ciągu 3 dni 
roboczych od uzyskania - do Dyrektora SP oraz do niezwłocznego poinformowania go o 
sposobie realizacji zaleceń i wniosków pokontrolnych, o ile takie zostały sformułowane.

2. Dyrektor SP w ramach realizowanego nadzoru przekazuje do uzgodnienia wnioski, 
zalecenia, propozycje działań czy aneksowania istotnych formalnych dokumentów II Z-cy 
Prezydenta Miasta Krakowa

§ 4. Wykonanie zarządzenia powierza się Dyrektorowi SP, II Z-cy Prezydenta Miasta 
Krakowa oraz kierującym ZIS oraz placówkami.

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 lutego 2025 r.

PREZYDENT MIASTA KRAKOWA
         Aleksander Miszalski


		2025-02-04T09:01:30+0000
	Aleksander Jan Miszalski




